

Aanbesteding: Plaagdierbestrijding
Aanbestedende Dienst: Stichting Hogeschool Rotterdam
Referentie: 2021/FIT/EU/019

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 12

Vraag:

Prijsblad, de waardering (10/7/4/2/0) in de leidraad is anders dan in het prijsblad (10/8/6/4/2/0). Kunt u dit verhelderen.

Antwoord:

De cijfers zoals deze in de leidraad staan worden gehanteerd. Het beoordelinsoverzicht is aangepast in de Herziene Bijlage 12.

Beantwoord op: 30-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Algemeen,

Vraag:

Hoe tevreden bent u met de huidige opdrachtnemer?

Antwoord:

Hogeschool Rotterdam is zeer tevreden over het functioneren van de huidige opdrachtnemer. Er wordt snel geschakeld en het is fijn dat er één aanspreekpunt is. Daarnaast wordt er goed meegedacht en geadviseerd. Door deze pro-actieve houding is de populatie aan plaagdieren drastisch verminderd sinds hun komst. Er zijn geen verbeterpunten te benoemen.

Beantwoord op: 30-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Algemeen

Vraag:

Kunt u aangeven waarin u de huidige dienstverlening blij bent en waar u nog verbeterpunten ziet

Antwoord:

Hogeschool Rotterdam is zeer tevreden over het functioneren van de huidige opdrachtnemer. Er wordt snel geschakeld en het is fijn dat er één aanspreekpunt is. Daarnaast wordt er goed meegedacht en geadviseerd. Door deze pro-actieve houding is de populatie aan plaagdieren drastisch verminderd sinds hun komst. Er zijn geen verbeterpunten te benoemen.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Bijlage 5

Vraag:

gezien het aantal vragen, vragen wij u het aantal pagina's uit te breiden met 2 extra

Antwoord:

Voor "Wens 1 - Dienstverlening" zal het aantal toegestane beschreven pagina's worden verhoogd naar 4. Het lettertype dat gebruikt dient te worden is Arial 10, met het gebruik van regelafstand 1.0. Dit is ook aangegeven in de Herziene bijlage 5 - Wensen.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
BESCHRIJVEND DOCUMENT OPENBARE EUROPESE
AANBESTEDING 3.4

Vraag:

u geeft aan dat er twee vragenrondes zijn. In de planning staat er 1 benoemd. Kunt u dit verduidelijken.

Antwoord:

Mochten er n.a.v. de eerste Nota van Inlichtingen vragen zijn zal Hogeschool Rotterdam de afweging maken of deze van dermate belang/noodzakelijk zijn om nog te beantwoorden.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
BESCHRIJVEND DOCUMENT OPENBARE EUROPESE
AANBESTEDING 2.4

Vraag:

kunt u aangeven op welke locaties de hoogste plaagdieractiviteiten plaatsvinden.

Antwoord:

De hoogste plaagdieractiviteit bevond zich gedurende afgelopen contractperiode op de locaties; Academieplein, Museumpark, Wijnhaven 61 en Kralingse Zoom. Dit heeft te maken met de verbouwingen die daar hebben plaatsgevonden.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

BESCHRIJVEND DOCUMENT OPENBARE EUROPESE
AANBESTEDING 2.4

Vraag:

Kunt u per locatie aangeven welke correctieve zaken u heeft toegepast

Antwoord:

Onder correctieve zaken vallen onder meer schoonmaak, het afdichten van gaten en kieren, het plaatsen van borstels onder buitendeuren of valdorpel. Hiervan is geen rapportage te genereren.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

BESCHRIJVEND DOCUMENT OPENBARE EUROPESE
AANBESTEDING 2.4

Vraag:

Kunt u per locatie aangeven hoeveel rattenkisten Rentokil extra heeft geplaatst

Antwoord:

Deze vraag is niet relevant; elke inschrijvende partij heeft zijn eigen wijze van het bestrijden van ongedierte en daarmee zal de inzet van middelen, waaronder rattenkisten, verschillend zijn.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:BESCHRIJVEND DOCUMENT OPENBARE EUROPESE
AANBESTEDING 2.4**Vraag:**

uit de schouw bleek dat er meer rattenkosten op de locatie museumpark stonden dan aangegeven. Kunt u de juiste aantallen doorgeven.

Antwoord:

Het aantal rattenkisten dat in de uitvraag vermeld staat is slechts wat in eigendom is van de HR, de overige rattenkisten zijn in eigendom van de huidige contractpatner.

Beantwoord op: 30-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

10

Onderwerp:

Planning

Vraag:

In de planning wordt geen rekening gehouden met een tweede vragenronde. Een tweede vragenronde blijkt vaak noodzakelijk aangezien er nog verduidelijkingsvragen zijn vanuit de eerste vragenronde. Uit ervaring en onderzoek (beter aanbesteden), blijkt dat een tweede vragenronde zorgt voor betere inschrijvingen aangezien de uitvraag eerder helder is voor inschrijvers. Dit is dan ook in het voordeel van zowel aanbestedende dienst, als inschrijver. Bent u bereid om alsnog een tweede vragenronde toe te voegen? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Mochten er n.a.v. de eerste Nota van Inlichtingen vragen zijn zal Hogeschool Rotterdam de afweging maken of deze van dermate belang/noodzakelijk zijn om nog te beantwoorden.

Beantwoord op: 30-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

11

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Wanneer onderhoud van de huidige aanwezige elektrische insectenvangers nodig is, kan dan een gelijkwaardig model worden aangeboden? Dit gezien er wordt gesproken van vendor lock-in op bepaalde modellen waar niet alle bedrijven voor bevoegd zijn om dit onderhoud uit te voeren. Kunt u dit

bevestigen? Zo niet waarom niet?

Antwoord:

Een aantoonbaar gelijkwaardig model mag worden aangeboden.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Inschrijvers dienen rekening te houden met de aanwezige elektrische insectenvangers. Kunt u een overzicht verstrekken de types van aanwezige elektrische insectenvangers?

Antwoord:

Dit zijn de Lumnia B lampen. In bijlage 13 vindt u een brochure van deze lampen ter verdere informatie.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Programma van eisen

Vraag:

Wordt van de Opdrachtnemer een minimaal aantal preventieve inspecties verwacht per locatie? Of kan dit worden bepaald aan de hand van de nulmeting? Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Dit kan worden bepaald aan de hand van nulmeting. Het is Opdrachtnemers verantwoordelijkheid de locaties "plaagdievrij" te houden, de inschatting van het aantal inspecties dat daarvoor nodig is zal door Opdrachtnemer zelf gemaakt dienen te worden.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

In 2.4 ‘Scope van de opdracht’ wordt er gesproken over het inspecteren van gebouwen en de terreinen. Hoe dienen wij de “terreinen” te interpreteren? Tot hoe ver loopt de directe omgeving? Kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

In toegevoegde bijlage 15 zijn de plattegronden van de locaties in eigendom van Hogeschool Rotterdam te vinden. Voor de overige locaties, terug te vinden in de tabel in het aanbestedingsdocument, geldt dat rondom het gebouw 50 cm vanuit de gevel gebruikt kan/mag worden om plaagdieren te bestrijden.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

De huidige Opdrachtnemer heeft zijn alle benodigde materialen al reeds op locatie staan. Dit resulteert in het feit dat hij vrijwel geen inrichtingskosten meer heeft en alle locaties kent. Hierdoor kan huidige Opdrachtnemer zijn nulmetingen en zijn implementatiekosten zeer laag houden. Hoe gaat u dit borgen zodat iedereen gelijke kansen heeft? Hoe gaat u om met inrichtingskosten?

Antwoord:

In algemene zin geldt dat alle middelen en materialen vervangen dienen te worden door nieuwe materialen bij aanvang van de overeenkomst. Inherent aan aanbesteden is dat men te maken heeft met een zittende partij die ergens voordeel zou kunnen hebben.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Mocht er een incidenteel een hoogwerker nodig zijn voor het uitvoeren van de bestrijding. Kunnen deze kosten worden doorberekend? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Wanneer het om preventieve bestrijding gaat wordt verwacht dat dit in de prijs verdisconteerd wordt. Mocht het nodig zijn een hoogwerker in te zetten

voor correctieve bestrijding dan zal dat op basis van een advies/offerte inzichtelijk gemaakt worden en kan dit aan Hogeschool Rotterdam worden doorbelast, op voorwaarde dat dit marktconform is.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
5.2.3. Beroepsbevoegdheid

Vraag:

Zoals in vorige vraag m.b.t. het IKB PSB certificaat is aangegeven, is dit ongebruikelijk. U geeft echter ook aan dat het om een vergelijkbaar bewijsmiddel kan gaan. Wat verstaat u hier onder vergelijkbaar? Wat volstaat in deze? Graag uw uitgebreide toelichting.

Antwoord:

Het IKB PSB-certificaat dient de leverancier slechts extra te bezitten op het moment dat er bestrijding van ongedierte plaatsvindt op pluimveehouderijen. Aangezien dat niet het geval is komt deze eis te vervallen en hoeft Inschrijver niet in het bezit van het IKB PSB-certificaat te zijn.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
5.2.3. Beroepsbevoegdheid

Vraag:

U stelt in de eisen van de beroepsbevoegdheid dat Inschrijvers beschikken over het KB PSB certificaat inclusief NEN 4400-1 of vergelijkbaar. Dit is niet gebruikelijk in onze branche. Dit wordt namelijk gehanteerd in de pluimveebranche, iets wat los staat van deze aanbesteding. Kunt u bevestigen dat deze eis wordt verwijderd? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Het IKB PSB-certificaat dient de leverancier slechts extra te bezitten op het moment dat er bestrijding van ongedierte plaatsvindt op pluimveehouderijen. Aangezien dat niet het geval is komt deze eis te vervallen en hoeft Inschrijver niet in het bezit van het IKB PSB-certificaat te zijn.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

19

5.2.3. Beroepsbevoegdheid**Vraag:**

Wij zien NVPB/ KPMB gelijkwaardig aan Cepa CEN, dit is in onze branche ook gebruikelijk. Kunt u dit bevestigen? Zo niet waarom niet?

Antwoord:

De NVPB/KPMB-certificaten zijn vergelijkbare en/of gelijkwaardige certificaten aan het Cepa CEN-certificaat en zullen volstaan.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument

Vraag:

U vraagt in bijlage 5 (wensen):

Het plan gaat in ieder geval in op de volgende aspecten:

- Aanpak en werkwijze algemeen
- Implementatie van de dienstverlening
- Wijze van invulling van de adviserende en proactieve rol
- Beschrijving van de manier van werken die ervoor zorgt dat kwaliteit en continuïteit van de dienstverlening wordt gewaarborgd en het primaire proces zo min mogelijk belast wordt
- De manier van rapporteren en het proactieve contact met Hogeschool Rotterdam
- De manier waarop een flexibele houding terug te zien is, waarbij duidelijke en snelle communicatie de norm is
- Beschrijving van de samenwerking met horeca en schoonmaak.

Dit alles dient in twee pagina's beschreven te worden. Dit is in onze optiek onmogelijk. Wij willen u verzoeken om het aantal pagina's te verhogen naar maximaal 4 pagina's voor dit gunningscriterium. Hierdoor krijgt u een volledige beschrijving van het gevraagde. Bent u hier toe bereid? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Voor "Wens 1 - Dienstverlening" zal het aantal toegestane beschreven pagina's worden verhoogd naar 4. Het lettertype dat gebruikt dient te worden is Arial 10, met het gebruik van regelafstand 1.0. Dit is ook aangegeven in de Herziene bijlage 5 - Wensen.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Om een helder beeld te krijgen van het beoordelingsteam, zijn wij benieuwd uit hoeveel personen het beoordelingsteam bestaat en welke functies er vertegenwoordigd zijn. Kunt u dit verduidelijken? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Het beoordelingsteam zal bestaan uit 4 personen, onder wie; 2 beleidsadviseurs, één medewerker contractmanagement en één voorman services.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Aanbestedingsdocument

Vraag:

Zou aanbestedende dienst een overzicht kunnen geven van de huidige overlaststatus per locatie? Dit geeft inschrijvers beter inzicht in de opdracht. Bent u hier toe bereid? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

In bijlage 14 vindt u een overzicht van de huidige overlaststatus per locatie.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Wordt er op dit moment Pest Control gedaan op RDM kade? En zo ja, kunt u aangeven welke partij dit uitvoert?

Antwoord:

Er wordt aan Pest Control gedaan op de RDM kade door onze huidige leverancier Rentokil.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Beschrijvend document 5.2.

Vraag:
Kunt u bevestigen dan Fira-certificaat vergelijkbaar is aan ISO14001?

Antwoord:
Het Fira-certificaat is vergelijkbaar aan ISO14001 en zal volstaan.

Beantwoord op: 30-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
3.2/3.4

Vraag:
Kunt u aangeven of er 1 of 2 vragenrondes zijn?

Antwoord:
Mochten er n.a.v. de eerste Nota van Inlichtingen vragen zijn zal Hogeschool Rotterdam de afweging maken of deze van dermate belang/noodzakelijk zijn om nog te beantwoorden.

Beantwoord op: 30-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Beoordelingsoverzicht

Vraag:
Het is ons onduidelijk waar het plafondbedrag van 65k vandaan komt? Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:
Dit plafondbedrag is gebaseerd op marktonderzoek.

Beantwoord op: 30-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Wensen

Vraag:

Kunt u instemmen met een maximum van 1000 woorden per wens exclusief afbeeldingen in plaats van 2 a4 exclusief afbeeldingen? Zo kunnen inschrijvers zelf hun opmaak bepalen en hoeven zij plaatjes niet onnodig klein te maken.

Antwoord:

Voor "Wens 1 - Dienstverlening" zal het aantal toegestane beschreven pagina's worden verhoogd naar 4. Het lettertype dat gebruikt dient te worden is Arial 10, met het gebruik van regelafstand 1.0. Dit is ook aangegeven in de Herziene bijlage 5 - Wensen.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Wensen

Vraag:

Wordt een tabel, opgeslagen als afbeelding, beoordeelt als afbeelding of als tekst?

Antwoord:

Een tabel, opgeslagen als afbeelding, zal worden beoordeeld als een afbeelding.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage 4

Vraag:

Kunt u bijlage 4 in een bewerkbaar format ter beschikking stellen?

Antwoord:

Om de PDF te bewerken dient u een PDF-writer te installeren en te gebruiken.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

30

Eis 27

Vraag:

Al onze medewerkers hebben de beschikking over een geldige VOG. Bent u bereid om de maximale leeftijd van 1 jaar los te laten?

Antwoord:

Het eenmalig aantonen van een geldig VOG van de medewerkers volstaat.

Beantwoord op: 30-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

31

Onderwerp:

Eis 7

Vraag:

Dienen wij de kosten voor de 0-meting te verdisconteren in de tarieven per locatie?

Antwoord:

De te maken kosten voor een nulmeting zullen niet separaat vergoed worden.

Beantwoord op: 30-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

32

Onderwerp:

Eis 9

Vraag:

Plaagdierbeheersing is een samenwerking tussen opdrachtgever en opdrachtnemer. Uiteraard doen wij er alles aan om uw locaties plaagdiervrij te houden. Het is echter onmogelijk om de garantie plaagdiervrij te geven. Kun u bevestigen dat u bovenstaande met eis 9 bedoelt?

Antwoord:

Ja, dat bevestigen wij. Het gaat hier om een inspanningsverplichting.

Beantwoord op: 30-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

33

Onderwerp:

Bijlage 3 - Verklaring ter beschikkingstelling

Vraag:

In bijlage 3 staat in alinea 4: "De Hoofdaannemer is voornemens in te schrijven op Europese aanbesteding Leaseauto's van Hogeschool Rotterdam. Kunnen wij ervan uitgaan dat dit verandert moet worden in: "De Hoofdaannemer is voornemens in te schrijven op Europese aanbesteding Plaagdierbestrijding van Hogeschool Rotterdam".

Antwoord:

Daar kunt u vanuit gaan en terugvinden in de Herziene Bijlage 3.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Beschrijvend document, par. 5.3

Vraag:

Hier wordt gesproken over een aanbiedingsbrief (verder nergens). Klopt het dat er alleen een aanbiedingsbrief ingediend hoeft te worden wanneer er sprake is van een samenwerkingsverband en/of derde(n)?

Antwoord:

Een aanbiedingsbrief is geen vereiste. Mocht er sprake zijn van een samenwerkingsverband is een aanbiedingsbrief een goede manier dit te communiceren. Echter bent u hier vrij in.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

35

Onderwerp:

2e nota

Vraag:

par. 3.4 pagina 15 -> Er wordt gesproken over een 2e vragenronde. Tot wanneer kunnen inschrijvers vragen stellen en wanneer is de 2e nota voorzien?

Antwoord:

Mochten er n.a.v. de eerste Nota van Inlichtingen vragen zijn zal Hogeschool Rotterdam de afweging maken of deze van dermate belang/noodzakelijk zijn om nog te beantwoorden.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.
36

Onderwerp:
Wensen

Vraag:

Wenst Hogeschool Rotterdam ook een implementatieplanning te zien en zo ja, telt deze dan mee in pagina's of mag deze als bijlage toegevoegd worden?

Antwoord:

Indien een planning wordt toegevoegd kan dit als bijlage worden gedaan.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Wensen

Vraag:

Wij verzoeken u vriendelijk doch dringend een uitbreiding van het maximum aantal pagina's toe te staan naar 3 gezien de aspecten die minimaal beantwoord dienen te worden (dus 3 pagina's voor de tekst + 1 pagina implementatieplanning).

Antwoord:

Voor "Wens 1 - Dienstverlening" zal het aantal toegestane beschreven pagina's worden verhoogd naar 4. Het lettertype dat gebruikt dient te worden is Arial 10, met het gebruik van regelafstand 1.0. Dit is ook aangegeven in de Herziene bijlage 5 - Wensen.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Vraag m.b.t. 5.2.3. beroepsbevoegdheid

Vraag:

Hoofdstuk 5
Paragraaf 5.2.3

Inschrijver dient naast een kwaliteitszorgsysteem, een milieuzorgsysteem en een certificaat IPM ook een CEPA certificaat of vergelijkbaar te bezitten.

Het CEPA certificaat is een Europese norm en bedoeld voor bedrijven die over de grens werken. Met name dus de grotere bedrijven. Wij als Nederlands MKB bedrijf die uitsluitend op de Nederlandse markt actief is hebben dit niet direct nodig geacht.

Is de opdrachtgever het eens met de inschrijver dat het CEPA certificaat een pre is maar niet noodzakelijk?

5.2.3. Beroepsbevoegdheid

Uw organisatie beschikt over de volgende branche-gerelateerde certificaten /eisen om de Opdracht uit te mogen voeren:

- U bevestigt dat u werkt conform Integrated Pest Management (IPM). Dit doet u door het overleggen van het Keurmerk Plaagdiermanagement Bedrijven of het Keurmerk Verantwoord Integraal Plaagdierbeheer, of een tenminste gelijkwaardig systeem, dan wel, keurmerk.
- U beschikt over het CEPA CEN Standaard EN 16636 certificaat of vergelijkbaar.
- U beschikt over het KB PSB certificaat inclusief NEN 4400-1 of vergelijkbaar.

Antwoord:

Hogeschool Rotterdam heeft deze eis gesteld voor het geval er buitenlandse bedrijven inschrijven. Indien de inschrijver een Nederlands bedrijf is zou een CEPA-certificaat niet noodzakelijk zijn, echter dient er wel een inhoudelijk vergelijkbaar certificaat overlegt te worden.

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Algemene voorwaarden

Vraag:

M.b.t. art. 14 over aansprakelijkheid: Betreffende de aansprakelijkheid wordt in artikel 14 van de algemene inkoopvoorwaarden aangegeven dat opdrachtnemer aansprakelijk is voor alle schade en dat de aansprakelijkheid niet beperkt is tot een bedrag per gebeurtenis en/of per jaar. Onbeperkte aansprakelijkheid is echter niet te verzekeren en past niet binnen het beleid op risicomanagement van Inschrijver. Om deze reden stellen wij voor de volgende bepaling op te nemen in de overeenkomst:

In aanvulling op artikel 14 van de Algemene inkoopvoorwaarden Diensten Stichting Hogeschool Rotterdam hebben partijen nader afgesproken dat de door Opdrachtnemer te vergoeden schade beperkt is tot de directe schade, met dien verstande dat deze aansprakelijkheid van Opdrachtnemer gelimiteerd is tot het bedrag van 500.000 (vijfhonderdduizend) euro per jaar. In aanvulling op artikel 14 van de Algemene inkoopvoorwaarden Diensten Stichting Hogeschool Rotterdam hebben partijen nader afgesproken dat Opdrachtnemer niet aansprakelijk gesteld kan worden voor nadeel of schade, die niet als vermogensschade kan worden aangemerkt, alsmede voor eventueel geleden of te lijden winstderving door Opdrachtgever of een aan

Opdrachtgever gelieerde partij."

Antwoord:

Hogeschool Rotterdam gaat niet akkoord met het voorstel echter kan Hogeschool Rotterdam zich wel vinden in een wijziging. Artikel 14.1 wordt als volgt geformuleerd: "Opdrachtnemer is jegens Opdrachtgever aansprakelijk voor directe schade uit hoofde van de overeenkomst welke voortvloeit uit opzet, grove schuld of nalatigheid van Inschrijver. Iedere aansprakelijkheid voor indirect geleden schade en/of gevolgschade, inclusief maar niet beperkt tot het verlies van winst of inkomsten is uitgesloten. Voor zover nodig vrijwaart Opdrachtgever Opdrachtnemer voor aanspraken van derden. De aansprakelijkheid is beperkt tot een maximum van €500.000,- per gebeurtenis of samenhangende reeks van gebeurtenissen met een maximum van €2.500.000,- per jaar."

Beantwoord op: 30-08-2021

Label: Juridisch